INDICE

Introduzione
N ota biografica

Tavola delle abbreviazioni e nota

bibliografica

VITA NUOVA

RIME

Libro i. Rime della ‘Vita nuova’ [i-
XXXViii]

Libro ii. Altre rime del tempo della

‘Vita nuova’ [xxxix-Ixxii]

Libro ih.Tenzone con Forese D onati

[Ixxiii-Ixxviii]

Libro iv. Rime allegoriche e dottri-

nali [Ixxix-Ixxxv]

Vil

x1i

xHlviii

187

216

289

302



568 INDICE

Libro v. Altre rime d’amore e di cor-

rispondenza [Ixxxvi-xcix]

Libro vi. Rime per la donna Pietra

[c-ciii]

Libro vii. Rime varie del tempo del-

I’'esilio [civ-cxviii]

APPENDICE

Rime di dubbia attribuzione [i-xxx]

NOTA AI TESTIE INDICI

N ota ai testi

Indice dei capoversi

354

390

420

485

599
559



