



INDICE

INTRODUZIONE	VII
NOTA BIOGRAFICA	XLI
TAVOLA DELLE ABBREVIAZIONI E NOTA BIBLIOGRAFICA	XLVIII

VITA NUOVA	I
------------	---

RIME

LIBRO I. RIME DELLA 'VITA NUOVA' [I- XXXVIII]	187
LIBRO II. ALTRE RIME DEL TEMPO DELLA 'VITA NUOVA' [XXXIX-LXXII]	216
LIBRO III. TENZONE CON FORESE DONATI [LXXIII-LXXVIII]	289
LIBRO IV. RIME ALLEGORICHE E DOTTRI- NALI [LXXIX-LXXXV]	302

LIBRO V. ALTRE RIME D'AMORE E DI COR- RISONDENZA [LXXXVI-XCIX]	354
LIBRO VI. RIME PER LA DONNA PIETRA [C-CIII]	390
LIBRO VII. RIME VARIE DEL TEMPO DEL- L'ESILIO [CIV-CXVIII]	420
<i>APPENDICE</i>	
RIME DI DUBBIA ATTRIBUZIONE [I-XXX]	485
<i>NOTA AI TESTI E INDICI</i>	
NOTA AI TESTI	555
INDICE DEI CAPOVERSI	559